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جدول الدروس الاسبوعي
	الاسم
	اسراء عبد الحسن حمدان 

	البريد الالكتروني
	Isra338@yahoo.com

	اسم المادة
	الكيمياء العامة 

	مقرر الفصل
	سنوي

	اهداف المادة


	التعرف على اساسيات التحليل الكيميائي وكيفية التسحيح والفصل الثاني دراسة  اساسيات الكيمياء العضوية وبعض التفاعلات الكيميائية العضوية

	التفاصيل الاساسية للمادة


	التحليل الحجمي ووالتسحيحات ,التحليل الوزني والعامل الوزني,التحليل الطيفي ,التاصر الكيميائي, التفاعلات العضوية, الالكانات والالكينات المركبات الاروماتية,

	الكتب المنهجية


	اساسيات الكيمياء التحليلية \ثابت سعيد الغبشة –مؤيد العبايجي
اسس الكيمياء العضوية \ يوسف علي الفتاحي 

	المصادر الخارجية


	اسس الكيمياء التحليلية   تاليف ج-سكوج   

	تقديرات الفصل
	الفصل الدراسي
	المختبر
	الامتحانات اليومية
	المشروع
	الامتحان النهائي

	
	19%
	19%
	2%
	-
	60%

	معلومات اضافية


	



جدول الدروس الاسبوعي

	الاسبوع
	التاريخ
	المادة النظرية
	المادة العلمية
	الملاحظات

	1
	17\11\2015
	مقدمة عن علم الكيمياء 
	اعطاء فكرة عن الادوات المختبرية 
	

	2
	24\11\2015
	الخواص الدورية,تصنيف العناصر
	تحضير المحاليل 
	

	3
	1\12\2015
	الاتزان الايوني والايون المشترك
	تسحيح حامض قاعدة
	

	4
	8\12\2015
	التحلل الماتي للاملاح 
	تسحيح حامض بيكاربونات 
	

	5
	15\12\2015
	المحاليل المنظمة 
	تسحيح مزيج كاربونات مع بيكاربونات 
	

	6
	8\12\2015
	التحليل الحجمي
	قياس حامضية الخليك
	

	7
	15\12\2015
	طرق التعبير عن التركيز
	تعين الكلور بطريقة مور
	

	8
	22\12\2015
	المحاليل القياسية 
	تقدير الكلور بطريقة فولهارد
	

	9
	29\12\2015
	تفاعلات التعادل 
	تسحيح البرمنكنات وتعين نسبة الحديد
	

	10
	5\1\2016
	تفاعلات التعادل والدلائل 
	تعين الكلور بالنترات
	

	11
	12\1\2016
	تفاعلات الترسيب
	تعين وزني للكبريتات 
	

	12
	19\1\2016
	تسحيحات الترسيب 
	تعين وزني للنيكل
	

	13
	26\1\2016
	العامل الوزني
	تعين وزني ااحديد
	

	14
	2\2\2016
	العامل الوزني والمعامل الوزني
	تعين طيفي للحديديك
	

	15
	
	
	
	

	عطلة نصف السنة

	16
	    16\2 
	تحليل طيفي 
	تعين العناصر بالانبعاث الذري
	

	17
	23\2
	قانون لامبرت 
	تعين مزيج من الحوامض بالتسحيحات الجهدية
	

	18
	1\3
	تطبيقات تحليلية 
	شرح المبادئ العامة والتعرف على الاجهزة 
	

	19
	8\3
	 الكيمياء العضويةالتاصر لمركبات الكاربون 
	قياس درجة الانصهار 
	

	20
	15\3
	قطبية الجزيئات والاواصر
	قياس درجة الغليان 
	

	21
	22\3
	الكيمياء الفراغية 
	التقطير البخاري 
	

	22
	29\3
	الالكانات والالكينات 
	التقطير الجزئي 
	

	23
	4\4
	تسمية المركبات العضوية
	اعادة التبلور والتسامي
	

	24
	12\4
	الالكانات والالكينات
	الاستخلاص 
	

	25
	19\4
	تحضيرها وتفاعلاتها وخواصها
	تحضير الالكانات 
	

	26      
	26\4
	الهيدروكاربونات الاروماتية 
	تحضير الالكينات
	

	27
	3\5
	البنزين –تسميته ومشتقاته
	تحضير الاستلين 
	

	28
	11\5
	تفاعلات البنزين 
	الكشف عن المركبات المشبعة
	

	29
	18\5
	تحضير مشتقاته 
	
	

	30   
	25\5
	تسمية الهيدروكاربونات الاروماتية
	
	

	31
	1\6
	
	
	



توقيع الاستاذ :





توقيع العميد :

Course Weekly Outline
	Course Instructor
	Type your name here

	E_mail
	Type your mail as example mail@yahoo.com

	Title
	Type here course title

	Course Coordinator
	Type here the came of course coordinator

	Course Objective

	Type here vourse objectives

	Course Description


	Type here course description

	Textbook
	Type here textbook (title,author,edition,publisher,year)



	References
	Type here the reference (title,author,edition,publisher,year)



	Course Assessment
	Term Tests
	Laboratory
	Quizzes
	Project
	Final Exam

	
	As (35%)
	As (15%)
	As (10%)
	----
	As (40%)

	General Notes


	Type here general notes regarding the course





Course  weekly Outline
	week
	Date
	Topics Covered
	Lab. Experiment Assignments
	Notes

	1
	
	
	
	

	2
	
	
	
	

	3
	
	
	
	

	4
	
	
	
	

	5
	
	
	
	

	6
	
	
	
	

	7
	
	
	
	

	8
	
	
	
	

	9
	
	
	
	

	10
	
	
	
	

	11
	
	
	
	

	12
	
	
	
	

	13
	
	
	
	

	14
	
	
	
	

	15
	
	
	
	

	16
	
	
	
	

	Half-year Break

	17
	
	
	
	

	18
	
	
	
	

	19
	
	
	
	

	20
	
	
	
	

	21
	
	
	
	

	22
	
	
	
	

	23
	
	
	
	

	24
	
	
	
	

	25
	
	
	
	

	26
	
	
	
	

	27
	
	
	
	

	28
	
	
	
	

	29
	
	
	
	

	30
	
	
	
	

	31
	
	
	
	

	32
	
	
	
	



Instructor Signature:




Dean Signature:
جمهورية العراق


وزارة التعليم العالي والبحث العلمي


جهاز الاشراف والتقويم العلمي




















الجامعة :جامعة المثنى


الكلية :التربية للعلوم الصرفة


القســم :علوم الحياء


المرحلة :الاولى


اسم المحاضر الثلاثي :اسراء عبدالحسن حمدان


اللقب العلمي :مدرس مساعد


المؤهل العلمي :ماجستير


مكان العمل  :قسم علوم الحياة





جمهورية العراق


وزارة التعليم العالي والبحث العلمي


جهاز الاشراف والتقويم العلمي




















الجامعة :جامعة المثنى


الكلية :التربية للعلوم الصرفة


اسم القســم :علوم الحياة


المرحلة :الاولى


اسم المحاضر الثلاثي :اسراء عبد الحسن حمدان


اللقب العلمي :مدرس مساعد


المؤهل العلمي :ماجستير


مكان العمل  : قسم علوم الحياة
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